
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 269,170,000 円（税込み）

変更金額 +8,580,000 円（税込み）

変更後の契約金額 277,750,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５利根川右岸川妻堤防天端整備工事

茨城県猿島郡五霞町川妻地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年５月３０日

河本工業（株）

群馬県館林市北成島町２５４４番地

築堤・護岸Ⅼ＝約１，３００ｍ
河川土工１式
掘削工約２６０ｍ３
盛土工（ＩＣＴ） 約５８，５００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約２８，１００ｍ２
法覆護岸工１式
植生工約２８，１００ｍ２
付帯道路工１式
アスファルト舗装工約５，９００ｍ２
縁石工１式
坂路工１式
アスファルト舗装工約６７０ｍ２
縁石工１式
付帯道路施設工１式
構造物撤去工１式
有線通信設備工１式
仮設工１式

令和５年９月２３日

令和６年８月９日

１． 河川土工
・盛土範囲の変更に伴い、盛土工、法面整形工を増工した。
・現地精査に伴い、土取場を変更した。
２．法覆護岸工
・盛土範囲の変更に伴い、総芝・市松芝を減工し、人工張芝を増工した。
（植生工としては減工した。）
・盛土範囲の変更に伴い、護岸付属物工を減工した。
３．付帯道路工
・盛土範囲の変更に伴い、ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工・縁石工を減工した。
４．階段工
・関係機関協議に伴い、階段工を増工した。
５． 構造物撤去工
・盛土範囲の変更に伴い、小型連節ﾌﾞﾛｯｸの撤去・運搬を増工した。
・現地精査の結果、既設階段の撤去を増工した。
６． 仮設工
・土取場の変更に伴い敷鉄板を増工した。
・通常盛土数量の減工に伴い交通誘導員を減工した。
７． 共通仮設費
・現地精査に伴い、表土運搬を減工した。
・ICT施工に伴う間接費用を増工した。
・ICT活用効果等調査費用を増工した。
・関係機関との調整により、盛土箇所に隣接する町道の変位観測を増工した。
８． 工期
・工期は盛土範囲の変更に伴い、令和６年８月９日までとした。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 277,750,000 円（税込み）

変更金額 +16,830,000 円（税込み）

変更後の契約金額 294,580,000 円（税込み）

変更理由

茨城県猿島郡五霞町川妻地先

一般土木工事

築堤・護岸Ⅼ＝約１，３００ｍ
河川土工１式
掘削工約２６０ｍ３
盛土工（ＩＣＴ） 約５８，５００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約２８，１００ｍ２
法覆護岸工１式
植生工約２８，１００ｍ２
付帯道路工１式
アスファルト舗装工約５，９００ｍ２
縁石工１式
坂路工１式
アスファルト舗装工約１，０４０ｍ２
縁石工１式
付帯道路施設工１式
構造物撤去工１式
有線通信設備工１式
仮設工１式

令和５年９月２３日

令和６年８月９日

１． 坂路工
・現地精査に伴い、坂路工を増工した。
２．階段工
・現地精査に伴い、階段工を減工した。
３．構造物撤去工
・現地精査に伴い、袋詰根固めの撤去・運搬を増工した。
４．有線通信設備工
・関係機関協議及び現地調査結果により切り回し方法・復旧方法にに変更が生じたため増工
した。
５． 仮設工
・現地確認の結果、表土運搬箇所の敷鉄板を増工する。また、過年度工事で設置を行った敷
鉄板を継続して使用したため、撤去を増工した。
・現地精査に伴い、交通誘導員の配置を増工した。
６． 共通仮設費
・町道の変位観測回数を増工した。
・関係機関協議に伴い、権現堂樋管の事前事後点検を増工した。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年８月６日

河本工業（株）

群馬県館林市北成島町２５４４番地

Ｒ５利根川右岸川妻堤防天端整備工事


